- 1 -

涡政秘〔2022〕80 号

涡阳县人民政府
关于公布第七批县级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，县开发区管委会、县直各单位：

涡阳县第七批县级非物质文化遗产代表性项目名录 28 项

（见附件），已经县政府研究同意，现予以公布。

各镇街、各单位要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》

《安徽省非物质文化遗产条例》及有关文件要求，认真贯彻“保

护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，明确目

标责任，落实保护措施，建立传承机制，推动非物质文化遗产在

传承优秀传统文化、弘扬社会主义核心价值观、引领社会文明风

尚中进一步发挥作用。

附件：涡阳县第七批县级非物质文化遗产代表性项目名录

2022 年 9 月 2 日

- 2 -

附件：

涡阳县第七批县级非物质文化遗产

代表性项目名录
入选项目（28 项）

序号 项目代码 项目名称 申报地区

一、传统舞蹈（1项）

1 Ⅲ 曹市花棍舞 曹市镇

二、传统戏剧（1项）

2 Ⅳ 涡北梆子 丹城镇

三、曲艺（1 项）

3 V 涡北鼓词 石弓镇

四、传统美术（3项）

4 Ⅶ 程派梅花篆字 公吉寺镇

5 Ⅶ 涡阳李氏木雕 城关街道

6 Ⅶ 石弓泥塑 石弓镇

五、传统技艺（18项）

7 Ⅷ 高公张家无水擀面手工技艺 高公镇

- 3 -

8 Ⅷ 刘氏杆秤制作技艺 马店集镇

9 Ⅷ 张氏桑葚酒制作技艺 高炉镇

10 Ⅷ 十里庙竹编技艺 陈大镇

11 Ⅷ 涡阳坛闷蒜技艺 高公镇

12 Ⅷ 西阳老张高桩馒头技艺 西阳镇

13 Ⅷ 高炉玉龙笔庄传统制笔技艺 高炉镇

14 Ⅷ 龙山杨涓羊肉汤技艺 龙山镇

15 Ⅷ 丹城张三卤羊肉技艺 丹城镇

16 Ⅷ 王颖糖酥鱼技艺 城关街道

17 Ⅷ 新兴孙家手工打铁技艺 新兴镇

18 Ⅷ 西阳光明卤肉技艺 西阳镇

19 Ⅷ 临湖王家兔肉卤制技艺 临湖镇

20 Ⅷ 马家麻糊技艺 城关街道

21 Ⅷ 李家五香扒鸡技艺 城关街道

22 Ⅷ 涡阳大东冰糖肘子技艺 城关街道

23 Ⅷ 魏氏炒货技艺 星园街道

- 4 -

24 Ⅷ 新兴刘明月卤肉制作技艺 新兴镇

六、传统医药（4项）

25 Ⅸ 涡阳冯氏吹喉散 城关街道

26 Ⅸ 高氏九宫点穴 城关街道

27 Ⅸ 徐氏针灸穴位埋线疗法 陈大镇

28 Ⅸ 姬氏痔瘘中医疗法 城关街道

	涡阳县第七批县级非物质文化遗产代表性项目名录28项（见附件），已经县政府研究同意，现予以公布。
	各镇街、各单位要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《安徽省非物质文化遗产条例》及有关文件要求，认